autorização do caput do presente artigo o superávit apurado no exercício anterior.

Art.  2º. Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar  a ficha orçamentária  nº  57 - 
“outros serviços de terceiro pessoa física” da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos no valor de 
R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Parágrafo único. O Executivo utilizará como fonte de recursos para o crédito aberto por 
autorização do caput do presente artigo o superávit apurado no exercício anterior.

Art. 3º. Esta entrará Lei em vigor na data de sua publicação.